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ACTIVO
CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
Caja
Depésitos en instituciones financieras

CUENTAS POR COBRAR

Contribuciones tasas e ingresos no tributarios
Prestacion de Servicios

Otras cuentas por cobrar

PRESTAMOS POR COBRAR
Préstamos concedidos

INVENTARIOS
Materiales y suminnistro

OTROS ACTIVOS

Bienes y servicios pagados por anticipado
Avances y anticipos entregados

Recursos entregados en administracion
Deposito entregados en garantia

NO CORRIENTE

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
Inversiones de administracién de liquidez al costo
CUENTAS POR COBRAR

Cuentas por cobrar de dicifil cobro

Deterioro Acumulado de Cuentas por Cobrar

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Terrenos
Semovientes

@ el e Minagricultura

INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 29 FEBRERO DE 2020
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

2020 2019 Cuenta PASIVO
79,616,990 66,552,497 CORRIENTE
23,903,665 19,720,062 24 CUENTAS POR PAGAR
43,500 14,000 2401 Adquisicién de bienes y servicios nacionales
23,860,165 19,706,062 2407 Recursos a favor de terceros
2424 Descuentos de nomina
2,083,180 2,785,494 2436 Retencion en la fuente e impuesto de timbre
1,065,603 1,019,969 2440 Impuestos, Contribuciones y Tasas por Pagar
485,195 1,261,276 2445 Impuesto al valor agragado IVA
532,382 504,249 2490 Otras cuentas por pagar
869,967 918,774 25 BENFICIOS A LOS EMPLEADOS
869,967 918,774 2511 Beneficios a los empleados a corto plazo
13,377,072 7,605,525 2512 Beneficios a los empleados a largo plazo
13,377,072 7,605,525 2513 Beneficios por terminacion del vinculo laboral

2514 Beneficios posempleado pensiones

39,383,106 35,522,642 29 OTROS PASIVOS
2,923,886 3,256,482 2902 Recursos recibidos en administracion
895,560 2,023,864 2910 Ingresos Recibidos por Anticipado
34,268,161 28,575,533
1,295,499 1,666,763
870,574,255 875,361,227 NO CORRIENTE
9,143 9,143
9,143 9,143
1,463,389 1,642,279
1,794,678 1,679,711
-331,289 -37,432

27 PROVISIONES
2701 Litigios y demanda

TOTAL PASIVO

868,456,215 872,392,964
657,120,826 657,120,826
125,631 132,931

2020
25,396,902

7,977,295
2,241,987
3,460,441
1,208,123
565,882
229410
43,991
227,461

17,204,596
14,736,783

928,134
0
1,539,679

215,011

16
214,995

20,301,931

20,301,931
20,301,931

45,698,833

2019
28,463,088

16,005,367
3,419,676
10,824,079
1,069,028
630,540
1909
42,271
17,864

12,061,036
9,548,227

818,737
0
1,694,072

396,685

181,690
214,995

21,954,961

21,954,961
21,954,961

50,418,049
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1615 Construcciones en curso

1635 Bienes muebles en bodega

1637 Propiedad Planta y Equipo no Explotado
1640 Edificaciones

1645 Plantas, Ductos y Tuneles

1650 Redes Lineas y Cables

1655 Maquinaria y equipo

1660 Equipo médico y cientifico

1665 Muebles, enseres y equipos de oficina
1670 Equipos de comunicacién y computacion
1675 Equipo de transporte, traccién y elevacion

1680 Equipo de comedor, cocina, despensa y hoteleria
1685 Depreciacion acumulada (cr)

19 Otros activos
1970 Activos Intangibles

1975 Amortizacion acumulada de activos intangibles (cr)
TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
81 Activos contingentes

83 Deudoras de control
89 Deudoras por contra (cr)

-
,// .
Deyanira Barrero Leén

Gerente General
Cédula N0.65.694.118

Vo.Bo.Subgerencia Administrativa y Financiera

7,258,865
1,745,862
187,219,334
4,873
365,724
3,365,412
19,875,601
377,564
4,868,297
7,507,360

54,981
-21,434,115

645,508
1,584,353

-938,845
950,191,245

0
2,358,754
5,275,359

-7,634,113

556,776
2,047,488
1,442,764

186,919,449
4,872

361,086

3,025,298
18,703,792

282,328
4,725,900
7,523,840

50,002
-10,504,388

1,316,841
1,633,823

-216,982
941,913,724

0
2,241,711
5,146,000

-7,387,711

m
es de todos

PATRIMONIO

31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
3105 Capital fiscal
3109 Resultado de ejercicios anteriores
3110 Utilidad o excédete del ejercicio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
91 Pasivos contingentes

93 Acreedoras de control
99 Acreedoras por contra (db)

Norberto Marroquin Virguez
Profesional Universitario

T.P.109855- T
Cédula No0.79.206.716

Minagricultura

904,492,412

904,492,412
65,075,141
834,068,060
5,349,211

950,191,245

0
31,431,432
8,310,229
-39,741,661

891,495,675

891,495,675
65,075,141
819,367,394
7,053,140

941,913,724

0
21,481,309
8,310,071
-29,791,380



